
                                                                                                                                81823Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 settembre 2025, n. 1336
Programma di Cooperazione transfrontaliera “Interreg VI-A Italia-Croazia 2021/2027”. – Progetto standard 
“AdriaClimPlus”. CUP B97G23000590007. Variazione al Bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-
2027 ai sensi dell’art. 51 co. 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., al fine di riprogrammare le risorse per                          
€ 20.316,14 destinate al finanziamento di incarichi di E.Q. e altre attività specialistiche.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessora all’Ambiente, Ciclo rifiuti e bonifiche, 
Vigilanza Ambientale, Parchi, Rischio industriale, Crisi industriali e Politiche di genere, Avv. Serena Triggiani;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o 
suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1)	 di autorizzare, ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., le variazioni al Bilancio 
di Previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, approvato con L.R. n. 43/2024, ed al Documento Tecnico 
di Accompagnamento ed al Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027, approvato con D.G.R. n. 26 del 
20/01/2025, secondo quanto riportato nella sezione copertura finanziaria del documento istruttorio;

2)	 di dare atto che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

3)	 di approvare l’allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, di cui all’art. 10 comma 4 
del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere 
regionale conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

4)	 di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia, sezione prima, ai sensi della normativa vigente;

5)	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nella sezione del sito istituzionale “Amministrazione trasparente”, 



81824                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025

sotto sezione “Provvedimenti” - “Provvedimenti organi indirizzo politico” - “Provvedimenti della 
Giunta Regionale”;

6)	 di notificare, il presente provvedimento, a cura della Struttura proponente, alla Sezione Personale, 
autorizzando la stessa all’adozione di apposita determinazione al fine di incrementare la parte 
variabile del fondo relativa al salario accessorio come previsto dal CCNL 21 maggio 2018 e dal CCNL 
16 novembre 2022.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                81825Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025                                                                                   



81826                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025





l’avvio dell’implementazione del Programma di Cooperazione transfrontaliera 
Croazia 2021/2027" ed ha autorizzato l’indizione del primo bando per 

progetti “Standard”;


primo Bando per la presentazione di proposte progettuali di “Limitato importo 
finanziario” e “Standard”, a valere sui fondi europei FESR e nazionali assegnati al Programma 

–


dell’Amministrazio



bando per progetti “Standard” finanziati dal 
“Promuovere l’adattamento 

”
progettuale “ ”;



graduatoria relativa all’Obiettivo Specifico 2.1 in cui il progetto 



l’avvio della fase di richiesta di 
chiarimenti e confermato l’inizio delle attività progettua



“AdriaClimPlus”;




d’atto dell’approvazione e ammissione a finanziamen

 tra l’Autorità di Gestione del 





                                                                                                                                81827Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025                                                                                   

l’adattamento ai cambiamenti climatici nel bacino adriatico e nelle sue aree costiere;


onoscenze per il monitoraggio e l’adattamento ai cambiamenti climatici sulla base dei 

scambio di conoscenze anche mediante l’organizzazione di eventi informativi, summer 

 “
” € 2.734.992,00

ionale per la Prevenzione e la Protezione dell’ambiente 
ž

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia Romagna, Institut 
đ š ć



€
l’80% €

€

–
 l’Autorità

di Rotazione) è trasferito dall’Autorità di gestione al Lead

 nell’Application Form 

522.000,00 € 130.500,00 € 652.500,00 €

dell’ambiente del Friuli Venezia 264.000,00 € 66.000,00 € 330.000,00 €

ž 282.000,00 € 70.500,00 € 352.500,00 €

200.000,00 € 50.000,00 € 250.000,00 €



81828                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025

dell’Emilia Romagna
276.000,00 € 69.000,00 € 345.000,00 €

đ š ć 230.000,00 € 57.500,00 € 287.500,00 €

150.000,00 € 37.500,00 € 187.500,00 €

263.993,60 € 65.998,40 € 329.992,00 €

 “AdriaClimPLus 
adaptation”





di Elevata Qualificazione, per l’eventuale estensione dei predetti incarichi già istituiti 
nell’ambito del progetto in parola, è compatibile con il loro utilizzo per tale scopo



2027, ai sensi dell’art. 51

’Albo o sul sito istituzionale,



                                                                                                                                81829Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025                                                                                   

’

€ €

€ €

€

€

secondo le regole dei “contributi a rendicontazione”.

avente ad oggetto “Programma di Cooperazione transfrontaliera Interreg VI A Italia Croazia 

tto in data 09/10/2024 tra l’Autorità di Gestione del Programma e 

78/2021 del 22/12/2021 avente ad oggetto “Programmazione della 

2027”;



81830                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025

Salario accessorio per l’area 
dei funzionari e dell’elevata 

€ €

Salario accessorio per l’area 
dei funzionari e dell’elevata 

€ €

Salario accessorio per l’area 
dei funzionari e dell’elevata 

€ €

€

€ €

–
€

€ €



                                                                                                                                81831Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025                                                                                   

Salario accessorio per l’area 
dei funzionari e dell’elevata 

€ €

Salario accessorio per l’area 
dei funzionari e dell’elevata 

€ €

Salario accessorio per l’area 
dei funzionari e dell’elevata 

€ €

€

€ €

–
€

€ €

€ €

L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli

previsto al punto 3.6, lett. C) del “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” 
’ n. 118/2011 e ss.mm.ii. concernente i “contributi a rendicontazione”.



81832                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025



                                                                                                                                81833Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025                                                                                   

’

’ ’

’

SERENA TRIGGIANI
11.09.2025 15:12:51
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 11/09/2025 17:35
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



81834                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025



                                                                                                                                81835Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025                                                                                   

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

A09 DEL 2025 36 11.09.2025

PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA "INTERREG VI-A ITALIA-CROAZIA 2021/2027". ? PROGETTO
STANDARD ?ADRIACLIMPLUS?. CUP B97G23000590007. VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025 E

PLURIENNALE 2025-2027 AI SENSI DELL?ART. 51 CO. 2 DEL D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II., AL FINE DI
RIPROGRAMMARE LE RISORSE PER UN IMPORTO PARI AD ? 20.316,14

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 11/09/2025 17:34

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


